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Dnr  182485 

 

 Kommunstyrelsen  

 

Initiativärende (SD), (KD), (FR), (C) om Åsastugorna 

Förslag till beslut 
- 

Ärendet 
Kommunstyrelseförvaltningen har tittat på kostnader och möjlighet för en oberoende 
utredning avseende hanteringen angående projektering av Åsastugornas 
servicebyggnad. Förvaltningen bedömer att kostnaden kommer uppgå till minst 100 
tkr för en mindre granskning och uppåt det dubbla för en total genomlysning som 
föreslås i initiativärendet. 

Ekonomiska förutsättningar 
 
En helt oberoende utredning behöver genomföras av extern part och förvaltningen 
har identifierat tre olika tillvägagångssätt.  

Avrop kan ske på Addas ramavtal för granskningstjänster där timkostnaden uppgår 
till 2000-2500 kr beroende på kompetensnivå.  

Det andra tillvägagångssättet är att en direktupphandling av en advokatfirma 
genomförs. Priset kan variera beroende på vilka krav som ställs och hur marknaden 
ser ut för tillfället. Detta alternativ bedömer förvaltningen som mest lämpligt utifrån 
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initiativärendets intention. Beroende på omfattning kan även kommunens befintliga 
ramavtal angående juridiska tjänster nyttjas, där kan dock finnas intressekonflikter. 

I samtliga fall behöver en kravspecifikation tas fram som minst innehåller de frågor 
eller områden som utredningen ska genomlysa.  

Det är väldigt svårt att uppskatta tidsåtgången innan en oberoende part har satt sig 
in i frågan men utifrån förvaltningens erfarenhet brukar även en begränsad utredning 
landa på minst 50 timmar. En sådan utredning innebär i princip att en oberoende 
sätter sig in i befintlig dokumentation och gör en kartläggning. En total granskning så 
som det föreslås kommer bli betydligt mer omfattande och beräknas uppgå till minst 
det dubbla antalet timmar.  

Budget finns inte avsatt för ändamålet. 

 
Bedömning 
Ett initiativärende från (SD), (KD), (FR), (C) angående att tillsätta en oberoende 
utredning avseende hanteringen kopplat till projektering av Åsastugornas 
servicebyggnad har väckts. Kommunstyrelse-förvaltningen har tagit fram underlag på 
olika tillvägagångssätt och kostnad för dessa. Förvaltningen bedömer att frågan i hög 
grad rör politiskt ansvarsutkrävande och tar därför inte ställningen till utredningen i 
den delen.  

Det pågår för närvarande en utredning om framtida reglemente samt eventuella 
andra styrdokument kopplat till Åsastugorna där förvaltningen lyft ett antal brister 
som behöver åtgärdas. En oberoende granskning enligt initiativärendet bedöms inte 
bidra i någon större utsträckning i det arbetet då förvaltningen har en relativt klar bild 
av vad som har hänt och vad som behöver åtgärdas för att förhindra att liknande inte 
sker igen. 

Då ärendet behandlar en särskild granskning kopplat till kommunstyrelsens 
ordförande samt 2:a vice ordförande har dessa inte deltagit i beredning av ärendet. 
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